Pēc tam bīskaps un viss kaŗaspēks, kad viss laupījums bij

*universis, cum regina et captivis omnibus reversi sunt in terram suam, et remandatum est regi, ut Rigam veniat si saltem adhuc pacem habere et captivos recipere cupiat. At ille veniam veniens pro excessibus postulat, episcopum patrem appellat, omnes Latinos, quasi fratres conchristianos, suppliciter exorat, ut preteritorum malorum obliviscantur, ut pacem sibi tribuant et uxorem et captivos restituant, virgas acutissimas allegans ignem et gladium, quibus a Latinis castigatus fuerat. Tunc episcopus cum omnibus suis regis supplicantis misertus pacis formam ei proposuit dicens: Si paganorum consorcia deinceps vitare volueris, ita ut per eos ecclesiam nostram non destruas, simul et terram Ruthenorum tuortim christianorum per Letones non vastaveris, si regnum tuum ecclesie beate Marie per petua donatione conferre volueris, ut a nostra tamen manu iterum recipias, et nobiscum iugi pacis conformitate congaudeas; tunc tandem tibi reginam cum omnibus captivis restituemus et fidele auxilium tibi semper prestabimus. Hanc formam pacis rex accipiens promittit se deinceps ecclesie beate Marie semper esse fidelem, et paganorum consilia vitare et christianis adherere confirmat, et regnum suum eidem ecclesie conferens, a manu episcopi trium*

savā starpā sadalīts, ar karalieni un visiem gūstekņiem atgriezās savā zemē un paziņoja karalim, lai nāk uz Rīgu, ja viņš grib vēl vismaz mieru un atdabūt gūstekņus. Bet viņš atnācis, lūdza piedot pārkāpumus, sauca bīskapu par tēvu, pazemīgi lūdza visus latīņus un kristīgos brāļus, lai aizmirstot līdzšinējos ļaunumus, lai piešķirot viņam mieru un atdodot sievu un gūstekņus, pieminēdams kā asas rīkstes uguni un zobenu, ar ko latīņi bij viņu pārmācījuši. Tad bīskaps ar visiem savējiem, iežēlodamies par lūdzēju karali, lika viņam priekšā miera norunu, sacīdams: “Ja tu turpmāk gribi izvairīties no savienības ar pagāniem, tā lai ar tiem negrāutu mūsu baznīcu, un arī nepostīsi ar leišiem savu kristīgo krievu zemi; ja tu gribi ar mūžīgu dāvinājumu nodot savu karaļvalsti Sv. Māras baznīcai, lai tomēr saņemtu to atkal no mūsu rokas un līdz ar mums baudītu saskaņā pastāvīgu mieru, - tad beidzot mēs atdosim tev karalieni ar visiem gūstekņiem un vienmēr sniegsim tev uzticīgu palīdzību.” Pieņemdams šo miera norunu, karalis apsolījās turpmāk vienmēr būt uzticīgs Sv. Māras baznīcai un apstiprināja, ka viņš nepiedalīsoties pagānu kara plānos un turēsoties pie kristīgiem, un, nododams savu valsti minētai baznīcai, saņēma to no bīskapa rokas, kas svinīgi pasniedza trīs